



Prezydent Miasta Sopotu

Sopot, 20 października 2020 r.

Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów

W związku z pogarszającą się z dnia na dzień sytuacją epidemiczną na terenie całego kraju, apeluję do Pana Premiera o zawieszenie wszelkiego typu rozgrywek sportowych, turniejów oraz spotkań drużynowych.

Pomimo faktu, iż rozgrywki sportowe są dopuszczone bez udziału publiczności, powinniśmy sami zachować daleko idącą ostrożność i rozwagę. Młodzi ludzie często przechodzą zakażenie COVID-19 bezobjawowo. Mogą jednak, nie wiedząc o tym, zarażać swoich rodziców, dziadków a także inne napotkane osoby. Pamiętajmy także o tym, że młodzież aby wziąć udział w rozgrywkach musi się przemieszczać, korzystając np. z transportu zbiorowego lub wynajętych autokarów. To także generuje niebezpieczeństwo zakażenia się. Proszę zwrócić uwagę, iż dorośli profesjonalni sportowcy są testowani przed meczami, właśnie po to aby wykluczyć możliwość zakażenia. W przypadku rozgrywek młodzieżowych, nie stosuje się testowania przed turniejem. W efekcie mamy już kilka przypadków zachorowań, których źródłem były właśnie rozgrywki drużynowe.

Sopot znalazł się w czerwonej strefie. W tej chwili wskaźnik zachorowań na terenie miasta jest o 100% wyższy od tego, który miasto do tej strefy kwalifikuje. W związku z tym, w trosce o naszych mieszkańców, zalecamy wszystkim klubom sportowym treningi jedynie na zewnątrz, z zachowaniem dystansu i bez możliwości korzystania z szatni.

Rozumiem, iż dla młodzieży odwołany mecz może być rozczarowaniem. Jestem jednak głęboko przekonany, iż na sukcesy sportowe będzie czas. Ten trudny mement można poświęcić na dalsze doskonalenie umiejętności indywidualnych i poprawę kondycji. Zrozumienie sytuacji i ryzyka jakie się z nią wiąże, zwłaszcza wobec osób starszych, pozwoli nam w szybszy sposób uporać się z zagrożeniem i uniknąć niepotrzebnych zachorowań, a nawet zgonów.

Liczę na Pana zrozumienie i przychylenie się do mojej prośby.

Z wyrazami szacunku,

PREZYDENT MIASTA

dr inż. Jacek Karnowski

Urząd Miasta Sopotu
ul. Tadeusza Kościuszki 25/27, 81-704 Sopot
tel.: (+48 58) 52 13 601, fax: (+48 58) 551 01 33
www.sopot.pl

